
COMUNICADO 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO DE 
LAGAMAR/MG, no uso de suas atribuições legais, comunica: 

Considerando o fato de que as vagas disponibilizadas pelo Edital de 
Premiação da PNAB Nº 01/2024– Lagamar/MG, na forma da Errata nº. 1, terem 
sido suficientes para abrigar todas as inscrições enviadas para o mesmo edital; 

Considerando que as inscrições atendem a todos os critérios de 
mérito cultural e habilitação previstas no Edital, RESOLVE: 

Fica suprimida a decisão preliminar de mérito recursal e habilitação 
para o processo seletivo previsto no Edital de Premiação da PNAB Nº 01/2024– 
Lagamar/MG 

A partir da supressão acima informada, torna pública e homologada 
a decisão definitiva de mérito cultural e habilitação válida para o Edital de 
Premiação da PNAB Nº 01/2024– Lagamar/MG. 

 

DECISÃO DEFINITIVA DE MÉRITO CULTURAL E HABILITAÇÃO – EDITAL DE 
PREMIAÇÃO DA PNAB Nº 01/2024– LAGAMAR/MG 

Protocolo Nome SITUAÇÃO 

F01012024 Ismair Max Pereira de Deus Classificado e habilitado 

F02012024 Renilda Cândida do Amaral Classificado e habilitado 

F03012024 Marcos Roberto Pereira Classificado e habilitado 

F04012024 Marcela Aparecida De Oliveira Peres Classificado e habilitado 

F05012024 Vilda Vieira de Paulo Alves Classificado e habilitado 

F06012024 Frederico Pereira Classificado e habilitado 

F07012024 Antônio Dos Reis Germano Classificado e habilitado 

F08012024 Marília Eduarda Soares Silva Classificado e habilitado 

F09012024 Poliani Aparecida da Silva Lisboa Classificado e habilitado 

F10012024 Elio Germano Maciel Classificado e habilitado 

F11012024 Luzia Darc Corrêa Classificado e habilitado 

F12012024 João Vitor Rodrigues Silva Classificado e habilitado 

F13012024 Rosiclei Luiza Machado Araújo Classificado e habilitado 

F14012024 Cristiane Borges dos Santos Classificado e habilitado 

 

Tendo sido cumpridas todas as formalidades legais e editalícias, torna-
se pública a habilitação dos agentes culturais acima classificados e sua 



convocação, entre 18/12/2024 e 20/12/2024, para assinatura dos competentes 
Recibos de Premiação Cultural. 

 

Lagamar/MG, 17 de dezembro de 2024 

 

_______________________________________________ 

Patrícia Dimieve Fernandes Netta Araújo 

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Turismo de Lagamar/MG 

 


